
GU/S S43
01/03/2019
98881-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

01/03/2019 S43
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98881-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Firenze: Servizi tecnici
2019/S 043-098881

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Città Metropolitana di Firenze
Via Cavour 9
Firenze
50129
Italia
Persona di contatto: Mariangela Ferrigno
Tel.:  +39 0552760314/772/768/769/619/928
E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it 
Fax:  +39 0552761256
Codice NUTS: ITI14
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.fi.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.cittametropolitana.fi.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di progettazione definitiva, esecutiva, CSP per realizzazione del nuovo Liceo scientifico A.M. Enriques
Agnoletti a Sesto Fiorentino — Firenze. CIG 7512385836 — CUP B97B16000030003
Numero di riferimento: S154

II.1.2) Codice CPV principale
71356000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:appalti@cittametropolitana.fi.it
http://www.cittametropolitana.fi.it
http://www.cittametropolitana.fi.it


GU/S S43
01/03/2019
98881-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

01/03/2019 S43
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Progettazione dei lavori per la costruzione di un nuovo edificio scolastico articolata in 2 fasi (definitiva ed
esecutiva, comprese tutte le prestazioni professionali accessorie) e coordinamento per la sicurezza in fase
di progettazione compresa la predisposizione del piano di sicurezza, il tutto da predisporre e consegnare
unitamente e congiuntamente al progetto esecutivo, ed ulteriori prestazioni accessorie relative ad attività
professionale e a redazione di tutti gli elaborati necessari per l’ottenimento dei pareri favorevoli degli enti
preposti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 325 130.92 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il corrispettivo da porre a base di gara per il servizio richiesto, determinato in conformità a quanto previsto dal
D.M. 17.6.2016 è pari a 707 991,46 (Iva e oneri previdenziali esclusi).
L’importo complessivo massimo stimato per i lavori, scaturito dal progetto preliminare è pari a 11 058 000,00
EUR, (IVA esclusa), così suddivisi nelle seguenti categorie e classi ai sensi del D.M. 17.6.2016 meglio descritte
nell’elaborato «Relazione tecnico-illustrativa del servizio»:
— Categoria E.09 Edilizia 4 787 400,00 EUR,
— Categoria S.03 Strutture 3 402 600,00 EUR,
— Categoria IA.01 Impianti 463 680,00 EUR,
— Categoria IA.02 Impianti 1 081 920,00 EUR,
— Categoria IA.03 Impianti 1 967 650,00 EUR,
— Categoria V.02 Infrastrutture per la mobilità 286 750,00 EUR,
— Categoria D. 04 Idraulica 68 000,00 EUR.
Valore stimato, IVA esclusa: 707 991,46 EUR.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



GU/S S43
01/03/2019
98881-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

01/03/2019 S43
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 111-253949

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 21827

Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di progettazione definitiva, esecutiva, coordinatore in materia di salute e sicurezza durante la
progettazione, dell'intervento denominato: «Realizzazione del nuovo Liceo scientifico A.M. Enriques Agnoletti a
Sesto Fiorentino — Firenze». CIG 7512385836 — CUP B97B16000030003

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Costituendo RTP Settanta7 Studio Associato, C.F. 10119920014 con sede legale in Torino (mandataria) con
ICIS s.r.l. C.F.: 04842170013 con sede legale in Torino, Stain Engineering Srl C.F.: 01508710223 con sede
legale in Trento, ATS servizi Ing. Federica Andreis Geom. Paolo Sartori C.F.: 0217623022
Torino
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Stain Engineering S.r.l.
Trento
Italia
Codice NUTS: ITH20
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
ATS servizi ing. Federica Andreis geom. Paolo Sartori
Trento
Italia

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:253949-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S43
01/03/2019
98881-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

01/03/2019 S43
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Codice NUTS: ITH20
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Ing. Walter Moniaci
Catania
Italia
Codice NUTS: ITG17
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Geol. Maria Angela Botta
Firenze
Italia
Codice NUTS: ITI14
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Arch. Laura Sandoval Palacios
Firenze
Italia
Codice NUTS: ITI14
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
ICIS s.r.l.
Torino
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 707 991.46 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 325 130.92 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il responsabile del procedimento è l'arch. Riccardo Maurri.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana
Via Ricasoli 40
Firenze
50129
Italia
Tel.:  +39 0552776427

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso



GU/S S43
01/03/2019
98881-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

01/03/2019 S43
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso: 30 giorni dal termine di cui all’art 76 c. 5 del D.Lgs.
50/2016.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/02/2019


